
ZARZĄDZENIE NR 1/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

                                                       z dnia 2 stycznia 2025 r.  

 

w sprawie przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

w 2025 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

 

Na podstawie art. 35a, ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.)  

oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Do rozpatrzenia i realizacji wniosków PCPR przystąpi po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu  

w Wąbrzeźnie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej  

i społecznej na rok 2025. 

 

§ 2. Wnioski przyjmowane są przez cały rok, a ich realizacja następuje w kolejności napływania 

kompletnych wniosków, aż do momentu wyczerpania środków finansowych PFRON przeznaczonych 

na realizację w bieżącym roku kalendarzowym, z wyjątkiem wniosków o dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, które składa się w terminie do dnia 30 listopada 

roku poprzedzającego realizację zadania.  

 

§ 3. Wnioski złożone, niezrealizowane w roku bieżącym z powodu wyczerpania środków finansowych 

PFRON zostaną rozpatrzone negatywnie.  

 

§ 4. W przypadku śmierci lub rezygnacji Wnioskodawcy z dofinansowania, wniosek nie podlega 

dalszemu rozpatrzeniu.   

 

§ 5. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł przed przekazaniem 

otrzymanego dofinansowania, środki finansowe nie mogą zostać wypłacone, gdyż jest to świadczenie 

własne Wnioskodawcy. Oznacza to, że przyznane dofinansowanie nie zostanie wypłacone również 

najbliższym członkom rodziny, pomimo prowadzenia wspólnego gospodarstwa domowego ze zmarłym 

Wnioskodawcą, jak również i pełnomocnikowi czy opiekunowi prawnemu Wnioskodawcy.  

 

§ 6. Pierwszeństwo uzyskania dofinansowania przysługuje dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością 

do ukończenia 18 roku życia bez względu na posiadany stopień niepełnosprawności.  

Wnioski pozostałych osób z niepełnosprawnością będą realizowane zgodnie z kolejnością ich złożenia.  

 



§ 7. Wszystkie wnioski procedowane są w Systemie Obsługi Wsparcia, z tym że: 

1) wnioski złożone papierowo w całości proceduje w systemie pracownik zajmujący się bieżącym 

zadaniem; 

2) wnioski złożone w SOW – wszelką dokumentację dotyczącą sprawy podpisuje w systemie 

Dyrektor PCPR lub osoba upoważniona do podpisywania dokumentów. 

 

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie likwidacji barier oraz sprzętu rehabilitacyjnego 

bierze się pod uwagę załączone do wniosku zaświadczenie lekarskie, uzasadnienie dofinansowania 

przedmiotu wniosku oraz indywidualne potrzeby Wnioskodawcy.  

 

§ 9. W sytuacjach wyjątkowych spowodowanych trudną sytuacją zdrowotną, finansową lub życiową 

osoby z niepełnosprawnością, na prośbę Wnioskodawcy, Dyrektorowi PCPR przysługuje prawo 

wcześniejszego rozpatrzenia i realizacji wniosku, a w razie udokumentowanej konieczności także 

indywidualnego ustalenia wysokości dofinansowania.  

 

§  10.   W ramach likwidacji barier architektonicznych dofinansowaniem nie mogą zostać objęte: 

1) budynki nowo wybudowane lub będące w trakcie prac wykończeniowych; 

2) budynki przebudowywane lub modernizowane ze względu na zmianę sposobu jego 

użytkowania; 

3) prace o charakterze remontowo-wykończeniowym np. malowanie, wykonanie podwieszonego 

sufitu; 

4) wymiana instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej, wodnej i centralnego ogrzewania,  

które nie mają bezpośredniego związku z likwidowaną barierą.  

 

§ 11. Maksymalna wysokość dofinansowania dostosowania pomieszczań higieniczno-sanitarnych  

do potrzeb osób z niepełnosprawnością, wynosi nie więcej niż 14.000,00 zł słownie: czternaście tysięcy 

złotych. 

 

§ 12. 1. Zakres rzeczowy i finansowy robót związanych z likwidacją barier architektonicznych określa 

projekt lub szkic oraz kosztorys inwestorski lub oferta cenowa w przypadku zakupu oraz montażu 

urządzenia lub sprzętu.  

2. W kosztorysach inwestorskich przyjmuje się następujące poziomy cen: 

1) stawka roboczogodziny – do 32,00 zł netto; 

2) koszty pośrednie od robocizny i sprzętu – do 70%; 

3) zysk od robocizny, sprzętu, kosztów pośrednich robocizny oraz kosztów pośrednich sprzętu – 

do 12%. 

3. W przypadku, gdy wartości określone w kosztorysach inwestorskich, są niższe od określonych  

w ust. 2 przyjmuje się wartości określone w złożonych kosztorysach inwestorskich.  

 

§ 13. Maksymalna wysokość dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się wynosi do 95% 

kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż 3.500,00 zł słownie: trzy tysiące pięćset złotych, łącznej 

kwoty wnioskowanych przedmiotów dofinansowania.  

 

§ 14. Przyjmuje się zasadę przyznawania dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych tej samej dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata. 



§ 15. Dofinansowaniem w danym roku mogą być objęte przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

które zostały zakupione od lipca do grudnia roku 2024 oraz w roku bieżącym.  

 

§ 16. Dofinansowanie nie przysługuje, gdy przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zostały 

nabyte przez Wnioskodawcę przed dniem uzyskania stosowanego orzeczenia, czyli przed dniem 

uznania danej osoby za niepełnosprawną.  

 

§ 17. Maksymalna wysokość dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego dla osób powyżej 26 roku 

życia wynosi 1.600,00 zł słownie: jeden tysiąc sześćset złotych (do dwóch aparatów słuchowych 

3.200,00 zł słownie: trzy tysiące dwieście złotych). 

 

§ 18. Maksymalna wysokość dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% 

kosztów sprzętu, nie więcej jednak niż 2.100,00 zł słownie: dwa tysiące sto złotych, łącznej kwoty 

wnioskowanych przedmiotów dofinansowania.  

 

§ 19. W przypadku, gdy środki przeznaczone na realizację zadania zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym są niewystarczające na zaspokojenie wszystkich potrzeb, w pierwszej kolejności 

udzielane są dofinansowania na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

 

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


		2025-09-08T11:03:03+0200
	Justyna Maria Przybyłowska




